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Total Jawaban Kuesioner  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modal Harga 
Jumlah 

Pelanggan 
Pendapatan 

13 24 27 43 

11 21 24 36 

14 25 27 42 

13 26 27 41 

16 27 26 39 

15 21 24 35 

14 24 24 38 

11 21 22 33 

12 21 23 34 

14 25 24 34 

11 23 22 35 

13 23 23 31 

14 25 27 37 

16 24 26 37 

16 25 24 39 

12 20 21 31 

17 25 24 38 

12 24 20 31 

17 20 26 37 

13 19 21 34 

13 22 21 32 

10 19 23 31 

14 22 24 39 

13 25 26 37 

15 25 25 37 

12 22 22 32 

12 20 23 33 

13 23 21 34 

14 25 20 37 

15 25 23 37 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 
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KUESIONER PENELITIAN 

“ANALISIS PENDAPATAN USAHA PANGKAS RAMBUT  

DI JALAN THAMRIN OEPOI KOTA KUPANG” 

 

 

No. Responden : …………………………………………………………..…. 

Hari / Tanggal: ………………………………………………………………. 

I. Identitas Responden 

1. Nama   : ………………………………………………………. 

2. Umur   : ………………………………………………………. 

3. Jenis Kelamin : ………………………………………………... 

4. Pendidikan Terakhir :………………………………………….. 

II. Ketentuan Pengisian Kuesioner 

1. Kuesioner ini merupakan angket penelitian murni dan tidak ada 

tendensi apapun kecuali hanya untuk kepentingan ilmiah semata.  

2. Kuesioner penelitian ini berbentuk pernyataan dengan pilihan  

 Sangat Setuju (SS) 

 Setuju (S) 

 Tidak Setuju (TS) 

 Sangat Tidak Setuju (STS) 

3. Pengisian Kuesioner dilakukan dengan memberikan tanda centang 

( √ ) pada kolom pilihan jawaban pernyataan.  

4. Identitas responden akan dijamin kerahasiaannya.  

5. Kejujuran dan keterbukaan responden sangat diharapkan untuk 

menjaga kualitas obyektifitas dan validitas hasil penelitian. 

6. Jawablah pertanyaan yang tersedia dengan memilih jawaban yang 

sesuai dengan kondisi usaha yang sebenarnya. 

  



 
 

1. MODAL (X1) 

*) Jenis Modal: Modal sendri / Modal asing (Pinjaman) 
*) : coret yang tidak perlu 

 

2. HARGA (X2) 

a. Jenis Treatment : …………………………………………………. 

Harga yang ditetapkan : Rp……………………….…………………. 

b. Jenis Treatment : …………………………………………………. 

Harga yang ditetapkan : Rp ……………………..…………………. 

 

No. Pernyataan 

Sangat 

Setuju 

(SS) 

Setuju 

(S) 

Tidak 

Setuju 

(TS) 

Sangat 

Tidak 

Setuju 

(STS) 

1 Kualitas usaha pangkas rambut 

mempengaruhi harga jual 

    

2 Saya memiliki kualitas pangkas rambut 

yang bersih, bagus, dan nyaman 

    

No. Pernyataan 

Sangat 

Setuju 

(SS) 

Setuju 

(S) 

Tidak 

Setuju 

(TS) 

Sangat 

Tidak 

Setuju 

(STS) 

1 Modal yang digunakan untuk membuat usaha 

kurang dari Rp 1.000.000  

    

2 Modal yang digunakan untuk membuat usaha 

berkisar antara Rp 1.000.000 – Rp 2.000.000  

    

3 Modal yang digunakan untuk membuat usaha 

lebih dari Rp 2.000.000  

    

4 Pendapatan yang diterima sesuai dengan jenis 

modal yang digunakan 

    

5 Angsuran yang dibayarkan sesuai dengan 

pendapatan yang diterima 

    



 
 

3 Harga yang ditentukan sesuai dengan 

jenis treatment yang diminta 

    

4 Harga yang ditawarkan sering naik 

turun sehingga mempengaruhi 

pendapatan 

    

5 Harga yang ditetapkan mempengaruhi 

semangat kerja pegawai 

    

6 Saya memiliki persaingan harga dengan 

pangkas rambut lain 

    

7 Persaingan harga mempengaruhi 

pendapatan 

    

 

 

3. JUMLAH PELANGGAN (X3) 

No. Pernyataan 

Sangat 

Setuju 

(SS) 

Setuju 

(S) 

Tidak 

Setuju 

(TS) 

Sangat 

Tidak 

Setuju 

(STS) 

1 Pelanggan yang datang berusia 6 tahun ke atas     

2 Pelanggan berminat datang karena tempat saya 

bagus, bersih, dan nyaman 

    

3 Pelanggan diberikan tempat duduk untuk 

menunggu giliran 

    

4 Pelanggan dalam posisi nyaman saat 

menjalankan treatment 

    

5 Pelanggan berminat datang karena harga dan 

jenis treatment yang diberikan sesuai ekspetasi 

    

6 Pelanggan akan menuntut kepada pemilik 

pangkas rambut, jika harga dan jenis treatment 

yang diberikan tidak sesuai dengan hasilnya 

    

7 Pelanggan memberikan kritik dan saran demi 

kemajuan dan peningkatan kualitas pangkas 

rambut 

    



 
 

 

4. PENDAPATAN (Y) 

a. Jam kerja   : ………………………….. hari 

b. Kisaran pendapatan per hari : Rp…………………..………………… 

c. Kisaran pendapatan per bulan : Rp…………………..…………… 

No. Pernyataan 

Sangat 

Setuju 

(SS) 

Setuju 

(S) 

Tidak 

Setuju 

(TS) 

Sangat 

Tidak 

Setuju 

(STS) 

1 Pendapatan yang diterima sesuai dengan modal 

yang dikeluarkan 

    

2 Usaha ini membutuhkan anggaran biaya yang 

tinggi 

    

3 Alat-alat yang canggih dan terbaru dapat 

mempengaruhi pendapatan 

    

4 Skill atau kemampuan pegawai yang bagus dapat 

meningkatkan pendapatan 

    

5 Pendapatan yang diterima sesuai dengan harga 

yang ditetapkan 

    

6 Pendapatan yang didapat sesuai dengan harapan     

7 Anggaran biaya berpengaruh terhadap 

pendapatan 

    

8 Pendapatan yang diterima sesuai dengan jumlah 

pelanggan yang datang 

    

9 Pendapatan meningkat jika pelayanan yang 

diberikan sesuai dengan yang ditawarkan 

    

10 Pendapatan yang didapat meningkat setiap 

bulannya 

    

11 Promosi dari pelanggan dan media sosial dapat 

meningkatkan pendapatan 

    

 

= = = = TERIMA KASIH = = = =  



 
 

Data Responden  

Berdasarkan Modal, Harga, Jumlah Pelanggan  

 

 

No  

 

Nama  

 

Modal (Rp) 

 

Harga (Rp) 

Jumlah 

Pelanggan 

Perhari 

1 Ridho Nenosaban  4.000.000 15.000 10 

2 Babe Fu  2.500.000 15.000 13 

3 Yot Tefu  3.500.000 15.000 8 

4 Bakiel Liem  8.000.000 25.000 9 

5 Noken Ottu  3.500.000 15.000 10 

6 Juand Kase  4.500.000 15.000 20 

7 Boby Boymau  3.550.000 10.000 7 

8 Gerry   3.000.000 15.000 9 

9 Malesri Nubatonis  3.700.000 15.000 8 

10 Iwan Pukan   3.000.000 15.000 5 

11 Ari A. Dopo  5.000.000 15.000 10 

12 Oi Nuban  3.600.000 10.000 9 

13 Albert Baitanu  3.000.000 15.000 10 

14 Sogas Mbau  2.700.000 15.000 11 

15 Putra Patola   3.500.000 15.000 14 

16 Radja Madi 2.000.000  15.000 13 

17 Hamdy 3.500.000  15.000 10 

18 Ariyanto Ndeo 3.700.000  15.000 12 

19 Deki Kamlasi 2.000.000  10.000 10 

20 Semy Mesakh 2.000.000  10.000 6 

21 Bernat Dari 2.000.000  15.000 8 

22 Ino Alfedores 3.500.000  15.000 9 

23 Anggi Lelan  3.000.000  15.000 5 

24 Semri Tanaos 2.700.000  15.000 10 

25 Alfa Sare 3.600.000  15.000 6 

26 Ibe Ndoen 2.500.000  15.000 12 

27 Seky Loteng 3.000.000  15.000 8 

28 To’o Pet 2.800.000  15.000 9 

29 Aben Wadu 3.700.000  15.000 13 

30 Nino Ninmusuni  3.600.000  15.000 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Data Responden 

Berdasarkan Pendapatan 

 

 

No  

 

Nama  

 

Harga (Rp) 

Jumlah 

Pelanggan 

Perhari  

Pendapatan 

Per Bulan(Rp) 

1 Ridho Nenosaban 15.000 10 4.500.000 

2 Babe Fu 15.000 13 5.850.000 

3 Yot Tefu 15.000 8 3.120.000 

4 Bakiel Liem 25.000 9 6.750.000 

5 Noken Ottu 15.000 10 4.500.000 

6 Juand Kase 15.000 20 7.800.000 

7 Boby Boymau 10.000 7 2.100.000 

8 Gerry  15.000 9 4.050.000 

9 Malesri Nubatonis 15.000 8 3.600.000 

10 Iwan Pukan  15.000 5 2.250.000 

11 Ari A. Dopo 15.000 10 4.500.000 

12 Oi Nuban 10.000 9 2.700.000 

13 Albert Baitanu 15.000 10 4.500.000 

14 Sogas Mbau 15.000 11 4.950.000 

15 Putra Patola  15.000 14 6.300.000 

16 Radja Madi  15.000 13 5.850.000 

17 Hamdy  15.000 10 4.500.000 

18 Ariyanto Ndeo  15.000 12 5.400.000 

19 Deki Kamlasi  10.000 10 3.000.000 

20 Semy Mesakh  10.000 6 1.800.000 

21 Bernat Dari  15.000 8 3.600.000 

22 Ino Alfedores  15.000 9 4.050.000 

23 Anggi Lelan   15.000 5 2.250.000 

24 Semri Tanaos  15.000 10 4.500.000 

25 Alfa Sare  15.000 6 2.700.000 

26 Ibe Ndoen  15.000 12 5.400.000 

27 Seky Loteng  15.000 8 3.600.000 

28 To’o Pet  15.000 9 4.050.000 

29 Aben Wadu  15.000 13 5.850.000 

30 Nino Ninmusuni   15.000 10 4.500.000 
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